



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 февраля 2016 г.

№ 8

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 06.07.2010 № 53 и постановление Губернатора Ульяновской области от 08.11.2013 № 199

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Губернатора Ульяновской области от 06.07.2010 № 53 «О Порядке уведомления государственными гражданскими служащими Правительства Ульяновской области о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1 слова «вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

б) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Должностным лицом, правомочным осуществлять приём и регистрацию уведомлений гражданских служащих о фактах обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, является начальник управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области. В его отсутствие приём и регистрацию уведомлений гражданских служащих осуществляет исполняющий обязанности начальника управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области.»;

в) в пункте 2.3 слова «вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

г) в абзаце втором пункта 2.4 цифру «7» заменить цифрой «8»;

д) абзац второй пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«Листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью Правительства Ульяновской области.»;

е) в пункте 2.7 слова «департаменте по профилактике коррупционных правонарушений и соблюдения законодательства управления по вопросам

государственной службы и кадров» заменить словами «управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.1 слова «департаментом по профилактике коррупционных правонарушений и соблюдения законодательства управления по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

б) в пункте 3.2 слова «департамента по профилактике коррупционных правонарушений и соблюдения законодательства управления по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в) в пункте 3.3 слова «вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

г) в пункте 3.4 слова «вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

д) в пункте 3.5 слова «вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «профилактике коррупционных и иных правонарушений».

2. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 08.11.2013 № 199 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Ульяновской области и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом Ульяновской области от 30.11.2004 № 085-ЗО «О государственной гражданской службе Ульяновской области»,» исключить;

2) в абзаце третьем пункта 2 слово «, акций» исключить;

3) в Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Ульяновской области и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования:

а) в подпункте «г» пункта 2 слово «, акций» исключить;

б) в пункте 5:

абзац первый дополнить словами «, за исключением Правительства Ульяновской области»;

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«В Правительстве Ульяновской области размещение на официальных сайтах сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области (далее – Управление).»;

абзацы второй-четвёртый считать соответственно абзацами третьим-пятым;

в) пункт 6 после слов «кадровых служб» дополнить словами «и Управления».

Губернатор области



С.И.Морозов